
 

 
 

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ 
КАНЕВСКОЙ РАЙОН 

СОВЕТ НОВОДЕРЕВЯНКОВСКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАНЕВСКОГО РАЙОНА 

 
РЕШЕНИЕ 

 
25 декабря 2019 года                № 19            ст. Новодеревянковская 

 
О бюджете Новодеревянковского сельского поселения 

Каневского района на 2020 год» 
 
 

В соответствии со статьей 69Устава Новодеревянковского сельского 
поселения Каневского района Совет Новодеревянковского сельского поселения 
Каневского района решил: 

1. Утвердить основные характеристики бюджета Новодеревянковского 
сельского поселения Каневского района на 2020 год: 

1) общий объем доходов в сумме 46 526,4 тыс. рублей; 
2) общий объем расходов в сумме 46 526,4 тыс. рублей; 
3) верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального 

образования Новодеревянковское сельское поселение Каневского района на 1 
января 2021 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по 
муниципальным гарантиям муниципального образования Новодеревянковское 
сельское поселение Каневского района в сумме 0,0 тыс. рублей; 

4) профицит бюджета муниципального образования Новодеревянковское 
сельское поселение Каневского района в сумме 0,0 тыс. рублей. 

2. Утвердить перечень и коды главных администраторов доходов и источников 
финансирования дефицита бюджета Новодеревянковского сельского поселения – 
органов местного самоуправления и органов государственной власти 
Краснодарского края  и закрепляемые за ними виды доходов и коды классификации 
источников финансирования дефицита бюджета поселения согласно приложению 
№1 к настоящему решению. 

3. Утвердить объем поступлений доходов в бюджет муниципального 
образования  Новодеревянковское сельское поселение Каневского района по кодам 
видов (подвидов) доходов классификации операций сектора государственного 
управления на 2020 год в суммах согласно приложению № 2 к настоящему решению. 

4. Утвердить в составе доходов бюджета муниципального образования 
Новодеревянковское сельское поселение Каневского района безвозмездные 
поступления из бюджета муниципального образования  Каневской район в 2020 году 
согласно приложению № 3 к настоящему решению. 

5. Утвердить в составе доходов бюджета муниципального образования 
Новодеревянковское сельское поселение Каневского района безвозмездные 
поступления из краевого бюджета в 2020 году согласно приложению № 4 к 
настоящему решению. 

6. Установить, что добровольные взносы и пожертвования, поступившие в 
бюджет муниципального образования Новодеревянковское сельское поселение 
Каневского района, направляются в установленном порядке на увеличение расходов 
бюджета Новодеревянковского сельского поселения Каневского района 

consultantplus://offline/ref=5FCFF1A2A01C426BFA14C6CF3DBE1D5B68A9533AA3B7AA331E52ED964FCC9E11DCC94946C83FC264B805F7FBY1c6G
consultantplus://offline/ref=5FCFF1A2A01C426BFA14C6CF3DBE1D5B68A9533AA3B7AA331E52ED964FCC9E11DCC94946C83FC264B804FCFAY1c3G
consultantplus://offline/ref=5FCFF1A2A01C426BFA14C6CF3DBE1D5B68A9533AA3B7AA331E52ED964FCC9E11DCC94946C83FC264B804FCFAY1c3G


 

 
соответственно целям их предоставления. 

7. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам и 
подразделам классификации расходов бюджетов на 2020 год согласно приложению 
№ 5 к настоящему решению. 

8. Утвердить распределение расходов  бюджетных ассигнований по целевым 
статьям (муниципальным программам Новодеревянковского сельского поселения 
Каневского района и непрограммным направлениям деятельности) и группам видов 
расходов классификации расходов бюджета на 2020 год согласно приложению № 6 к 
настоящему решению. 

9. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета 
Новодеревянковского сельского поселения Каневского района на 2020 год согласно 
приложению № 7 к настоящему решению. 

10. Утвердить в составе ведомственной структуры расходов бюджета 
Новодеревянковского сельского поселения на 2020 год перечень и коды главных 
распорядителей средств бюджета Новодеревянковского сельского поселения 
Каневского района, перечень разделов и подразделов, целевых статей 
(муниципальным программам Новодеревянковского сельского поселения Каневского 
района и непрограммным направлениям деятельности) , групп видов расходов 
классификации расходов бюджета Новодеревянковского сельского поселения 
Каневского района. 

11. Утвердить в составе ведомственной структуры расходов бюджета 
Новодеревянковского сельского поселения Каневского района на 2020 год: 

1) общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на  исполнение 
публичных нормативных обязательств, в сумме 0,00 тыс. рублей; 

2) резервный фонд администрации Новодеревянковского сельского поселения 
Каневского района в сумме 20,0 тыс. рублей. 

12. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 
поселения , перечень статей и видов источников финансирования дефицитов 
бюджетов на 2020 год согласно приложению № 8 к настоящему решению. 

13. Утвердить объем  межбюджетных трансфертов , предоставляемых другим 
бюджетам бюджетной системы Российской Федерации на 2020 год на реализацию 
переданных полномочий согласно приложению № 9 к настоящему решению. 

14. Установить, что неиспользованные в отчетном финансовом году остатки 
средств, предоставленные муниципальным бюджетным (автономным) учреждениям 
муниципального образования Новодеревянковское сельское поселение Каневского 
района в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации и перечисленные ими в бюджет муниципального 
образования Новодеревянковское сельское поселение Каневского района, 
возвращаются муниципальным бюджетным (автономным) учреждениям 
муниципального образования Новодеревянковское сельское поселение Каневского 
района в текущем финансовом году при наличии потребности в направлении их на 
те же цели в соответствии с решением главного распорядителя средств бюджета 
муниципального образования Новодеревянковское сельское поселение Каневского 
района, осуществляющего в отношении них функции и полномочия учредителя, 
после внесения соответствующих изменений в настоящее решение. 

15. Остатки средств бюджета Новодеревянковское сельское поселение 
Каневского района на начало текущего финансового года направляются на: 

покрытие временных кассовых разрывов, возникающих в ходе исполнения 
бюджета муниципального образования Новодеревянковское сельское поселение 
Каневского района в текущем финансовом году, в объеме, необходимом для их 
покрытия; 

оплату заключенных от имени муниципального образования 

consultantplus://offline/ref=5FCFF1A2A01C426BFA14C6CF3DBE1D5B68A9533AA3B7AA331E52ED964FCC9E11DCC94946C83FC264B804FBF7Y1c8G
consultantplus://offline/ref=5FCFF1A2A01C426BFA14C6CF3DBE1D5B68A9533AA3B7AA331E52ED964FCC9E11DCC94946C83FC264B804FBF7Y1c8G
consultantplus://offline/ref=5FCFF1A2A01C426BFA14C6CF3DBE1D5B68A9533AA3B7AA331E52ED964FCC9E11DCC94946C83FC264B807FCF7Y1c8G
consultantplus://offline/ref=5FCFF1A2A01C426BFA14C6CF3DBE1D5B68A9533AA3B7AA331E52ED964FCC9E11DCC94946C83FC264B807FCF7Y1c8G
consultantplus://offline/ref=5FCFF1A2A01C426BFA14C6CF3DBE1D5B68A9533AA3B7AA331E52ED964FCC9E11DCC94946C83FC264BC02FEF9Y1c4G
consultantplus://offline/ref=5FCFF1A2A01C426BFA14D8C22BD242516EA50E37A0B6A4644701EBC1109C98449C894F118A7FYCc9G


 

 
Новодеревянковское сельское поселение Каневского района муниципальных 
контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежавших в 
соответствии с условиями этих муниципальных контрактов оплате в отчетном 
финансовом году, в объеме, не превышающем суммы остатка неиспользованных 
бюджетных ассигнований на указанные цели. 

16. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда 
муниципального образования Новодеревянковское сельское поселение Каневского 
района на 2020 год в сумме 6090,6 тыс. рублей. 

17. Установить, что администрация муниципального образования 
Новодеревянковское сельское поселение Каневского района не вправе принимать 
решения, приводящие к увеличению в 2020 году штатной численности 
муниципальных гражданских служащих муниципального образования 
Новодеревянковское сельское поселение Каневского района в органах местного 
самоуправления муниципального образования Новодеревянковское сельское 
поселение Каневского района. 

В случае принятия решений о наделении органов местного самоуправления 
муниципального образования Новодеревянковское сельское поселение Каневского 
района дополнительными функциями в пределах установленной в соответствии с 
законодательством компетенции, требующими увеличения штатной численности, 
такое увеличение производится за счет соответствующего уменьшения штатной 
численности муниципальных гражданских служащих муниципального образования 
Новодеревянковское сельское поселение Каневского района в иных отделах органов 
местного самоуправления муниципального образования Новодеревянковское 
сельское поселение Каневского района. 

18. Увеличить размеры денежного вознаграждения лиц, замещающих 
муниципальные должности муниципального образования  Новодеревянковского 
сельского поселения Каневского района , а также размеры месячных окладов 
муниципальных служащих муниципального образования  Новодеревянковского 
сельского поселения Каневского района в соответствии с замещаемыми ими 
должностями муниципальной службы муниципального образования  
Новодеревянковского сельского поселения Каневского района и размеры месячных 
окладов муниципальных служащих муниципального образования  
Новодеревянковского сельского поселения Каневского района в соответствии с 
присвоенными им классными чинами муниципальной службы муниципального 
образования  Новодеревянковское сельского поселения Каневского района с 1 
января 2020 года на 3,8 процентов. 

19. Установить, что в 2020 году получатели средств бюджета 
Новодеревянковского сельского поселения Каневского вправе предусматривать в 
заключаемых ими муниципальных контрактах (договорах) на поставку товаров, 
выполнение работ, оказание услуг (далее – договор) авансовые платежи в размере, 
установленном настоящим пунктом, если иное не установлено федеральными 
законами, указами Президента Российской Федерации,  иными нормативными 
правовыми актами Российской Федерации,  Краснодарского края и администрации 
муниципального образования Каневской район  в пределах лимитов бюджетных 
обязательств на соответствующий финансовый год, доведенных до них в 
установленном порядке на соответствующие цели: 

1) в размере до 100 процентов от суммы договора: 
а) об оказании  услуг связи, о подписке на печатные издания и об их при 

обретении; 
б) об обучении на курсах повышения квалификации, о прохождении 

профессиональной переподготовки, о проведении обучающих семинаров; 



 

 
в) об участии в научных, методических, научно-практических и иных 

конференциях; 
г) о проведении государственной экспертизы проектной документации и 

результатов инженерных изысканий, о проведении проверки достоверности 
определения сметной стоимости строительства, реконструкции, капитального 
ремонта объектов капитального строительства; 

д) о приобретении авиа- и железнодорожных билетов, билетов для проезда  
городским и пригородным транспортом, об осуществлении грузовых перевозок 
авиационным и железнодорожным транспортом; 

е) о приобретении путевок на санаторно-курортное лечение; 
ж) о проведении мероприятий по тушению пожаров; 
з) на оказание депозитарных услуг; 
и) об обязательном страховании гражданской ответственности владельцев 

транспортных средств и других видов обязательного страхования; 
к) на проведение форумов, фестивалей, конкурсов, представление экспозиций 

Новодеревянковского сельского поселения Каневского района на международных, 
всероссийских, региональных, национальных и иных выставочно-ярмарочных 
мероприятиях; 

л) на приобретение объектов недвижимости в собственность 
Новодеревянковского сельского поселения Каневского района; 

2) в размере до 30 процентов от суммы договора – по остальным договорам.  
20.Предусмотреть бюджетные ассигнования в целях повышения заработной 

платы (должностных окладов) работников муниципальных учреждений 
Новодеревянковского сельского поселения Каневского района (за исключением 
отдельных категорий работников, оплата которых повышается согласно п. 18), с 1 
января 2020 года на 3,8 процентов. 

21. Утвердить Программа муниципальных  заимствований муниципального 
образования Новодеревянковского сельского поселения  Каневского района на 2020 
год согласно приложению № 10 к настоящему решению. 

22. Утвердить программу Программа муниципальных гарантий 
муниципального образования Новодеревянковское сельское поселение Каневского 
района в валюте  Российской Федерации на 2020 год согласно приложению № 11 к 
настоящему решению. 

23. Утвердить в составе расходов на обслуживание муниципального долга 
муниципального образования Новодеревянковское сельское поселение Каневского 
района в 2020 году в объеме 0,0 тыс. рублей. 

24. Правовые акты муниципального образования  Новодеревянковское 
сельское поселение Каневского района подлежат приведению в соответствие с 
настоящим решением в двухмесячный срок со дня вступления в силу настоящего 
решения, за исключением случаев, установленных бюджетным законодательством 
Российской Федерации. 

Муниципальные программы муниципального образования 
Новодеревянковское сельское поселение Каневского района район подлежат 
приведению в соответствие с настоящим решением в случае увеличения объема 
бюджетных ассигнований на их финансовое обеспечение в срок не позднее 31 
декабря 2020 года. 

25. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования, но не раннее 1 января 2020 года. 

 

 
 

consultantplus://offline/ref=5FCFF1A2A01C426BFA14C6CF3DBE1D5B68A9533AA3B7AA331E52ED964FCC9E11DCC94946C83FC264BE07FEFFY1c1G


 

 
Глава  
Новодеревянковского сельского поселения 
Каневского района 
А.С.Рокотянский 
 
 
Председатель  
Совета  
Новодеревянковского сельского поселения 
Каневского района 
В.И.Дахов 
 
 
 
Приложение № 1 
Утверждены 
решением Совета  
Новодеревянковского сельского поселения  
Каневского района 
от 25.12.2019 г. №  

 
 
Перечень и коды главных администраторов доходов и источников 

финансирования дефицита  бюджета Новодеревянковского сельского 
поселения – органов местного самоуправления и органов государственной 
власти Краснодарского края  и закрепляемые за ними виды доходов и коды 
классификации источников финансирования дефицита бюджета поселения 

 

Код бюджетной классификации  
Российской Федерации 

Наименование главных администраторов 
доходов и источников финансирования 

дефицита  бюджета Новодеревянковского 
сельского поселения – органов местного 

самоуправления и органов 
государственной власти Краснодарского 

края 

главного 
админист-

ратора 
доходов и 
источни-
ков фи-

нансиро-
вания 

дефицита 
бюджета  

 

доходов и источников 
финансирования 

дефицита  
бюджета поселения 

821  Департамент имущественных отношений 
Краснодарского края 

821 1 16 02020 02 0000 140 Административные штрафы, 
установленные законами субъектов 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
нарушение муниципальных правовых актов 

910  Контрольно-счетная палата 
муниципального образования Каневской 
район 



 

 
910  1 16 01157 01 0000 140     

 
Административные штрафы, установленные 
Главой 15 Кодекса Российской Федерации 
об административных правонарушениях, 
 за административные правонарушения в 
области финансов, связанные с нецелевым 
использованием бюджетных средств, 
невозвратом либо несвоевременным 
возвратом бюджетного кредита, 
неперечислением либо несвоевременным 
перечислением платы за пользование 
бюджетным кредитом, нарушением условий 
предоставления бюджетного кредита, 
нарушением порядка и (или) условий 
предоставления (расходования) 
межбюджетных трансфертов, нарушением 
условий предоставления бюджетных 
инвестиций, субсидий юридическим лицам, 
индивидуальным предпринимателям и 
физическим лицам, подлежащие 
зачислению в бюджет муниципального 
образования 

992  Администрация муниципального 
образования Новодеревянковское 
сельское поселение Каневского района 

992 1 08 07175 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу 
органом местного самоуправления 
поселения специального разрешения на 
движение по автомобильным дорогам 
транс- портных средств, осуществляющих 
перевозки опасных, тяжеловесных и (или) 
крупногабаритных грузов, зачисляемая в 
бюджеты поселений) 

992  1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 
платы, а также средства от продажи права 
на заключение договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности сельских 
поселений (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 

992  1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов управления сельских поселений и 
созданных ими учреждений (за 
исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений 

992 1 11 05075 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 
составляющего казну сельских поселений 
(за исключением земельных участков) 

992 1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в собственности 
сельских поселений (за исключением 



 

 
имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 

992 1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 
(работ) получателями средств бюджетов 
сельских поселений 

992 1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат  
бюджетов сельских поселений 

992 1 14 02052 10 0000 410 Доходы от реализации имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
учреждений, находящихся в ведении 
органов управления сельских поселений 
(за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений), в части реализации основных 
средств по указанному имуществу 

992 1 14 02053 10 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности сельских 
поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных), в части реализации 
основных средств по указанному 
имуществу 

992 1 14 02052 10 0000 440 Доходы от реализации имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
учреждений, находящихся в ведении 
органов управления сельских поселений 
(за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений), в части реализации 
материальных запасов по указанному 
имуществу 

992 1 14 02053 10 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности сельских 
поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных), в части реализации 
материальных запасов по указанному 
имуществу 

992 1 14 06025 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в собственности сельских 
поселений (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 

992 1 15 02050 10 0000 140 Платежи, взимаемые органами местного 
самоуправления (организациями) сельских 



 

 
поселений за выполнение определенных 
функций 

992 1 16 07010 10 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 
случае просрочки исполнения 
поставщиком (подрядчиком, исполнителем) 
обязательств, предусмотренных 
муниципальным контрактом, заключенным 
муниципальным органом, казенным 
учреждением сельского поселения 

992 1 16 07090 10 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, 
уплаченные в соответствии с законом или 
договором в случае неисполнения или 
ненадлежащего исполнения обязательств 
перед муниципальным органом, 
(муниципальным казенным учреждением) 
сельского поселения 

992 1 16 09040 10 0000 140 Денежные средства, изымаемые в 
собственность сельского поселения в 
соответствии с решениями судов (за 
исключением обвинительных приговоров 
судов) 

992 1 16 10030 10 0000 140 Платежи по искам о возмещении ущерба, а 
также платежи, уплачиваемые при 
добровольном возмещении ущерба, 
причиненного муниципальному имуществу 
сельского поселения (за исключением 
имущества, закрепленного за 
муниципальными бюджетными 
(автономными) учреждениями, унитарными 
предприятиями) 

992 

1 16 10031 10 0000 140 

Возмещение ущерба при возникновении 
страховых случаев, когда 
выгодоприобретателями выступают 
получатели средств бюджета сельского 
поселения  

992 

1 16 10032 10 0000 140 

Прочее возмещение ущерба, причиненного 
муниципальному имуществу сельского 
поселения (за исключением имущества, 
закрепленного за муниципальными 
бюджетными (автономными) 
учреждениями, унитарными 
предприятиями) 

992 1 16 10061 10 0000 140 Платежи в целях возмещения убытков, 
причиненных уклонением от заключения с 
муниципальным органом сельского 
поселения (муниципальным казенным 
учреждением) муниципального контракта, 
а также иные денежные средства, 
подлежащие зачислению в бюджет 
сельского поселения за нарушение 
законодательства Российской Федерации о 

http://mobileonline.garant.ru/#/document/70353464/entry/2


 

 
контрактной системе в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд 
(за исключением муниципального 
контракта, финансируемого за счет 
средств муниципального дорожного 
фонда) 

992 1 16 10062 10 0000 140 Платежи в целях возмещения убытков, 
причиненных уклонением от заключения с 
муниципальным органом сельского 
поселения (муниципальным казенным 
учреждением) муниципального контракта, 
финансируемого за счет средств 
муниципального дорожного фонда, а также 
иные денежные средства, подлежащие 
зачислению в бюджет сельского поселения 
за нарушение законодательства 
Российской Федерации о контрактной 
системе в сфере закупок товаров, работ, 
услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд 

992 1 16 10081 10 0000 140 Платежи в целях возмещения ущерба при 
расторжении муниципального контракта, 
заключенного с муниципальным органом 
сельского поселения (муниципальным 
казенным учреждением), в связи с 
односторонним отказом исполнителя 
(подрядчика) от его исполнения (за 
исключением муниципального контракта, 
финансируемого за счет средств 
муниципального дорожного фонда) 

992 1 16 10082 10 0000 140 Платежи в целях возмещения ущерба при 
расторжении муниципального контракта, 
финансируемого за счет средств 
муниципального дорожного фонда 
сельского поселения, в связи с 
односторонним отказом исполнителя 
(подрядчика) от его исполнения 

992 1 16 10100 10 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в 
возмещение ущерба, причиненного в 
результате незаконного или нецелевого 
использования бюджетных средств (в 
части бюджетов сельских поселений) 

992 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые 
в бюджеты сельских поселений  

992 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 
сельских поселений 

992 1 18 01520 10 0000 150 Перечисления из бюджетов сельских 
поселений по решениям о взыскании 
средств, предоставленных из иных 
бюджетов бюджетной системы Российской 

http://mobileonline.garant.ru/#/document/70353464/entry/2


 

 
Федерации 

992 2 02 15001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности 

992 2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности 
из бюджетов муниципальных районов 

992 2 02 19999 10 0000150 Прочие дотации бюджетам сельских 
поселений 

992 2 02 25555 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений 
на реализацию программ формирования 
современной городской среды 

992 2 02 29999 10 0000150 Прочие субсидии бюджетам сельских 
поселений 

992 2 02 30024 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений 
на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 

992 2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений 
на осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 

992 2 02 40014 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских 
поселений из бюджетов муниципальных 
районов на осуществление части 
полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 

992 2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских 
поселений 

992 2 02 90054 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты сельских поселений от бюджетов 
муниципальных районов 

992 2 07 05030 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты сельских поселений 

992 2 08 05000 10 0000 150 Перечисления из бюджетов сельских 
поселений (в бюджеты поселений) для 
осуществления возврата (зачета) излишне 
уплаченных или излишне взысканных сумм 
налогов, сборов и иных платежей, а также 
сумм процентов за несвоевременное 
осуществление такого возврата и 
процентов, начисленных на излишне 
взысканные суммы 

992 01 03 01 00 10 0000 710 Получение кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы Российской 
Федерации бюджетами сельских 
поселений в валюте Российской 
Федерации 



 

 
992 01 03 01 00 10 0000 810 Погашение бюджетами сельских 

поселений кредитов  от других бюджетов 
бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской 
Федерации 

 
 
 
Начальник отдела учета и отчетности 
администрации Новодеревянковского сельского поселения 
Каневского района 
Е.В.Мулява 
 
 
 
Приложение № 2 
Утвержден 
решением Совета  
Новодеревянковского сельского  
поселения Каневского района 
от 25.12.2019 г. №  
 

 
Объем поступлений доходов в бюджет муниципального образования   

Новодеревянковское сельское поселение Каневского района 
по кодам видов (подвидов) доходов классификации операций сектора 

государственного управления на 2020 год 

тыс. рублей 

Код Наименование дохода Сумма 

1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 42 558,8 

1 01 02000 01 0000 110  
Налог на доходы физических лиц* 

8 235,0 

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам 
(продукции), производимым на территории 
Российской Федерации* 

6 090,6 
 

1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог* 14 200,0 

1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских 
поселений* 

1 750,0 

1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений* 

4 700,0 

1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений* 

7 525,0 



 

 
1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в собственности 
сельских поселений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)* 

23,2 

1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 
(работ) получателями средств бюджетов 
сельских поселений 

25,0 

1 16 02020 02 0000 140 Административные штрафы, 
установленные законами субъектов 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
нарушение муниципальных правовых 
актов 

10,0 

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 3967,6 

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации 

3967,6 

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 

3704,1 

2 02 30000 00 0000 150  Субвенции бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 

216,1 

2 02 40000 00 0000 150  Иные межбюджетные трансферты 47,4 

  Всего доходов 46 526,4 

 
*По видам и подвидам доходов, входящим в соответствующий 

группировочный код бюджетной классификации, зачисляемым в бюджет поселения в 
соответствии с законодательством Российской Федерации. 

 
 
 
Начальник отдела учета и отчетности 
администрации Новодеревянковского сельского поселения 
Каневского района 
Е.В.Мулява 
 
 
 
Приложение № 3 
Утверждены 
решением Совета  
Новодеревянковского сельского  
поселения Каневского района 
от 25.12.2019 г. №  
 
 



 

 
Безвозмездные поступления из бюджета муниципального образования  

Каневской район в 2020 году 
тыс. рублей 

Код Наименование дохода Сумма 

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 350,9 

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 

350,9 

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 

303,5 

2 02 16001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджетов 
муниципальных районов, городских 
округов с внутригородским делением 

303,5 

2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских 
поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных районов 303,5 

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 47,4 

2 02 40014 00 0000 150 Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения 
в соответствии с заключенными 
соглашениями 

47,4 

2 02 40014 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских 
поселений из бюджетов 
муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения 
в соответствии с заключенными 
соглашениями 

47,4 

 
 
 
Начальник отдела учета и отчетности 
администрации Новодеревянковского сельского поселения 
Каневского района 
Е.В.Мулява 
 
 
 
Приложение № 4 
Утверждены 
решением Совета  
Новодеревянковского сельского  
поселения Каневского района 
от 25.12.2019 г. №  
 



 

 
 

Безвозмездные поступления из краевого бюджета в 2020 году 
 

тыс.рублей 

Код Наименование дохода Сумма 

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 3 616,7 

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от 
других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 

3 616,7 

2 02 10000 00 0000 000 Дотации бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 

3 400,6 

2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 

3 400,6 

2 02 15001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских 
поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 

3 400,6 

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам субъектов 
Российской Федерации  

216,1 

2 02 30024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам на 
выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской 
Федерации 

3,8 

2 02 30024 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских 
поселений на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации 

3,8 

2 02 35118 00 0000 150 Субвенции бюджетам на 
осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 

212,3 

2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских 
поселений на осуществление 
первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 

212,3 

 
 
 
Начальник отдела учета и отчетности 
администрации Новодеревянковского сельского поселения 
Каневского района 
Е.В.Мулява 
 
 
 
Приложение № 5 
Утверждено 
решением Совета  
Новодеревянковского сельского  
поселения Каневского района 
от 25.12.2019 г. №  



 

 
 
 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам 
классификации расходов бюджета Новодеревянковского сельского  

поселения Каневского района на 2020 год 
 

тыс. рублей 

№ 

п/п 
Наименование РЗ ПР Сумма 

 ВСЕГО расходов     46 526,4 

1 Общегосударственные вопросы 01 00 7 432,4 

 Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 

01 02 856,9 

 Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной  
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 

01 04 5077,1 

 Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) 
надзора 

01 06 64,0 

 Резервные фонды 01 11 20,0 

 Другие общегосударственные вопросы 01 13 1414,4 

2 Национальная оборона  02  00 212,3 

 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 212,3 

3 Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 

03 00  100,0 

 Обеспечение пожарной безопасности 03 10 100,0 

4 Национальная экономика 04 00  6278,0 

 Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 50,0 

 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 6090,6 

 Другие вопросы в области национальной 
экономики 

04 12 137,4 

5 Жилищно-коммунальное хозяйство 05  00 13534,9 

 Коммунальное хозяйство 05 02 1410,0 

 Благоустройство 05 03 7358,3 

 Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 05 05 4766,6 

6 Образование 07 00  398,0 

 Молодежная политика  07 07 398,0 

8 Культура, кинематография  08  00 17109,5 

 Культура 08 01 17109,5 

9 Социальная политика 10 00 80,0 

 Социальное обеспечение населения 10 03 80,0 

10 Физическая культура и спорт 11 00  1381,3 



 

 
 Массовый спорт 11 02 1381,3 

 
 
 
Начальник отдела учета и отчетности 
администрации Новодеревянковского сельского поселения 
Каневского района 
Е.В.Мулява 
 
 
 
Приложение № 6 
Утверждено 
решением Совета  
Новодеревянковского сельского  
поселения Каневского района 
от 25.12.2019 г. №  
 
 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 
(муниципальным программам Новодеревянковского сельского поселения 

Каневского района и непрограммным направлениям деятельности), группам 
видов расходов классификации расходов бюджета на 2020 год 

 
тыс. рублей 

№ 
п/п 

Наименование ЦСР КВР Сумма 

   Всего 
  

46526,4 

01 

Муниципальная программа 
"Обеспечение реализации функций 
муниципального образования, связанных 
с муниципальным управлением" 01 0 00 00000 

 
448,6 

  
Основное мероприятие «Управление 
имуществом поселения» 01 0 01 00000 

 
25,0 

  

Мероприятия в рамках управления 
имуществом Новодеревянковского 
сельского поселения Каневского района 01 0 01 10020 

 
25,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 0 01 10020 200 25,0 

  

Основное мероприятие «Обеспечение 
реализации функций муниципального 
образования в сфере территориальных 
органов общественного 
самоуправления» 01 0 02 00000 

 
303,6 

  

Мероприятия по осуществлению функций 
по территориальным органам 
общественного самоуправления 01 0 02 10030 

 
303,6 

  
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 01 0 02 10030 300 303,6 



 

 

  
Основное мероприятие «Уточнению книг 
похозяйственного учета» 01 0 03 00000 

 
90,0 

  
Мероприятия по уточнению книг 
похозяйственного учета  01 0 03 10040 

 
90,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 0 03 10040 200 90,0 

  

Основное мероприятие «Организация 
мероприятий проводимые 
администрацией поселения» 01 0 04 00000 

 
30,0 

  

Мероприятия праздничных дней, 
юбилейных и памятных дат, проводимых 
администрацией Новодеревянковского 
сельского поселения Каневского района 01 0 04 10070 

 
30,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 0 04 10070 200 30,0 

02 

Муниципальная программа 
«Информационное общество 
Новодеревянковского сельского 
поселения Каневского района» 02 0 00 00000 

 
420,0 

  

Основное мероприятие 
«Информационное обеспечение и 
сопровождение деятельности органов 
местного самоуправления» 02 0 01 00000 

 
200,0 

  

Мероприятия по информированию 
населения о деятельности органов 
муниципальной власти на территории 
Новодеревянковского сельского 
поселения Каневского района 02 0 01 10050 

 
200,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 02 0 01 10050 200 200,0 

  

Основное мероприятие «Обеспечение 
реализации информационных технологий 
Новодеревянковского сельского 
поселения» 02 0 02 00000 

 
220,0 

  
Развитие отрасли информационных 
технологий и телекоммуникаций 02 0 02 10080 

 
220,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 02 0 02 10080 200 220,0 

03 

Муниципальная программа «Укрепление 
правопорядка и профилактики 
правонарушений на территории 
Новодеревянковского сельского 
поселения Каневского района» 03 0 00 00000 

 
80,0 

  
Основное мероприятие «Поддержка 
казачества» 03 0 01 00000 

 
70,0 



 

 

  

Мероприятия по поддержке и развитию 
казачества на территории 
Новодеревянковского сельского 
поселения Каневского района 03 0 01 10060 

 
70,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 0 01 10060 200 70,0 

  
Противодействие незаконному обороту 
наркотиков 03 0 02 00000 

 
10,0 

  

Мероприятия по профилактике 
распространения наркомании и 
связанных с ней правонарушений 03 0 02 10100 

 
10,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 0 02 10100 200 10,0 

04 

Муниципальная программа «Пожарная 
безопасность в Новодеревянковском 
сельском поселении Каневского района» 04 0 00 00000 

 
100,0 

  

Основное мероприятие «Обеспечение 
пожарной безопасности на территории  
поселения» 04 0 01 00000 

 
100,0 

  

Мероприятия по обеспечению пожарной 
безопасности на территории 
Новодеревянковского сельского 
поселения Каневского района 04 0 01 10090 

 
100,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 0 01 10090 200 100,0 

05 

Муниципальная программа «Развитие 
сельского хозяйства на территории 
Новодеревянковского сельского 
поселения Каневского района» 05 0 00 00000 

 
50,0 

  

Основное мероприятие «Осуществление 
отдельных мероприятий  по поддержке 
сельскохозяйственного производства» 05 0 01 00000 

 
50,0 

  

Мероприятия по профилактике и 
ликвидации инфекционных заболеваний 
крупного рогатого скота и птицы  в 
муниципальном образовании 
Новодеревянковское сельское поселение 
Каневского района  05 0 01 10110 

 
30,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 0 01 10110 200 30,0 

  

Борьба с опасными карантинными 
объектами (амброзия, азиатская, 
мароккская саранча, американская белая 
бабочка). 05 0 01 10330 

 
20,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 0 01 10330 200 20,0 



 

 

06 

Муниципальная программа 
«Комплексное и устойчивое развитие 
Новодеревянковского сельского 
поселения Каневского района в сфере 
дорожного хозяйства» 06 0 00 00000 

 
6090,6 

  

Основное мероприятие «Содержание и 
ремонт автомобильных дорог местного 
значения» 06 0 01 00000 

 
6090,6 

  

Содержание и ремонт автомобильных 
дорог общего пользования, в том числе 
дорог в поселениях (за исключением 
автомобильных дорог федерального 
значения) 06 0 01 10120 

 
3090,6 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 06 0 01 10120 200 3090,6 

  
Капитальный ремонт и ремонт 
автомобильных дорог местного значения 06 0 01 S2440 

 
3000,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 06 0 01 S2440 200 3000,0 

07 

Муниципальная программа «Развитие 
Новодеревянковского сельского 
поселения Каневского района  в сфере 
землепользования» 07 0 00 00000 

 
137,4 

  
Основное мероприятие 
«Землеустройство и землепользование» 07 0 01 00000 

 
137,4 

  
Мероприятия по землеустройству и 
землепользованию 07 0 01 10150 

 
90,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 0 01 10150 200 90,0 

  

Мероприятия на осуществление 
полномочий муниципального 
образования Каневской район по вопросу 
утверждения генерального плана и 
правил землепользования и застройки 07 0 01 40020 

 
47,4 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 0 01 40020 200 47,4 

08 

Муниципальная программа «Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства и 
благоустройства Новодеревянковского 
сельского поселения Каневского района» 08 0 00 00000 

 
10604,5 

  
Основное мероприятие «Развитие 
водоснабжения сельского поселения» 08 0 01 00000 

 
1 000,0 

  

Мероприятия по развитию 
водоснабжения на территории 
Новодеревянковского сельского 
поселения Каневского района 08 0 01 10160 

 
1 000,0 



 

 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 08 0 01 10160 200 1 000,0 

  
Основное мероприятие «Развитие 
газоснабжения сельского поселения» 08 0 02 00000 

 
410,0 

  

Мероприятия по развитию газоснабжения 
на территории Новодеревянковского 
сельского поселения Каневского района 08 0 02 10170 

 
410,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 08 0 02 10170 200 10,0 

  

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 08 0 02 10170 400 400,0 

 

Основное мероприятие «Мероприятия по 
благоустройству территории 
Новодеревянковского сельского 
поселения» 08 0 03 00000  9194,5 

  
Мероприятия по организации уличного 
освещения на территории поселения 08 0 03 10180 

 
1 526,5 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 08 0 03 10180 200 1 526,5 

  
Мероприятия по организации озеленения 
на территории поселения 08 0 03 10190 

 
97,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 08 0 03 10190 200 97,0 

  
Организация и содержание мест 
захоронения 08 0 03 10200 

 
160,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 08 0 03 10200 200 160,0 

  
Организация сбора и вывоза бытовых 
отходов и мусора 08 0 03 10210 

 
100,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 08 0 03 10210 200 100,0 

  
Другие мероприятия в области 
благоустройства 08 0 03 10220 

 
2544,4 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 08 0 03 10220 200 2454,4 

  Иные бюджетные ассигнования 08 0 03 10220 800 90,0 

 

Расходы на обеспечение деятельности  
(оказание  услуг) муниципальных 
учреждений 08 0 03 00590  4766,6 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 08 0 03 00590 100 4621,6 



 

 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 08 0 03 00590 200 80,0 

 Иные бюджетные ассигнования 08 0 03 00590 800 65,0 

09 

Муниципальная программа «Развитие 
культуры Новодеревянковского сельского 
поселения Каневского района» 09 0 00 00000 

 
17109,5 

  

Основное мероприятие «Обеспечение 
деятельности МАУ СКЦ «Досуг» станицы 
Новодеревянковской» 09 0 01 00000 

 
15539,4 

  

Расходы на обеспечение деятельности  
(оказание  услуг) муниципальных 
учреждений 09 0 01 00590 

 
15539,4 

  

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 09 0 01 00590 600 15539,4 

  

Основное мероприятие «Обеспечение 
деятельности МАУ «Музей имени 
Ф.А.Щербины» 09 0 02 00000 

 
1370,1 

  

Расходы на обеспечение деятельности  
(оказание  услуг) муниципальных 
учреждений 09 0 02 00590 

 
1370,1 

  

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 09 0 02 00590 600 1370,1 

  

Основное мероприятие «Организация и 
проведение отдельных праздничных 
мероприятий в поселении» 09 0 03 00000 

 
200,0 

 

Реализация мероприятий  посвященных 
ликвидации аварии на АЭС в Чернобыле 
( жителям станицы Новодеревянковской 
принимавшим участие в ликвидации 
аварии) 09 0 03 10240  15,0 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 09 0 03 10240 200 15,0 

  

Мероприятия на проведение 
празднования Дня Победы 9 мая в 
Новодеревянковском сельском 
поселении  09 0 03 10250 

 
35,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 09 0 03 10250 200 35,0 

  

Мероприятия направленные на 
проведение праздничных мероприятий, 
посвященных Дню станицы 
Новодеревянковской  09 0 03 10280 

 
150,0 

  
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 09 0 03 10280 200 150,0 



 

 
(муниципальных) нужд 

10 
Муниципальная программа «Развитие 
физической культуры и спорта» 10 0 00 00000 

 
1 381,3 

  

Основное мероприятие «Мероприятия, 
направленные на развитие массового 
спорта» 10 0 01 00000 

 
1031,3 

  
Обеспечение выполнения функций в 
области физической культуры и спорта 10 0 01 10290 

 
1031,3 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 10 0 01 10290 100 454,5 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 10 0 01 10290 200 547,3 

 Иные бюджетные ассигнования 10 0 01 10290 800 29,5 

  
Основное мероприятие «Стадион 
сельского поселения» 10 0 02 00000 

 
300,0 

  

Мероприятия направленные на 
укрепление материально-технической 
базы стадиона Новодеревянковского 
сельского поселения 10 0 02 10310 

 
300,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 10 0 02 10310 200 300,0 

  

Основное мероприятия "Организация 
функционирования деятельности 
универсальной спортивной площадки" 10 0 03 00000 

 
30,0 

  

Мероприятия, направленные на 
содержание и укрепление материально-
технической базы универсальной 
спортивной площадки 
Новодеревянковского сельского 
поселения 10 0 03 10300 

 
30,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 10 0 03 10300 200 30,0 

  
Основное мероприятие «Строительство 
спорткомплекса» 10 0 04 00000 

 
20,0 

  

Строительство спортивного комплекса, 
включая проектные и изыскательские 
работы на территории 
Новодеревянковского сельского 
поселения Каневского района 10 0 04 10470 

 
20,0 

  

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 10 0 04 10470 400 20,0 



 

 

11 

Муниципальная программа «Молодежь 
Новодеревянковского сельского 
поселения Каневского района» 11 0 00 00000 

 
398,0 

  
Основное мероприятие «Реализация 
мероприятий по молодежной политике» 11 0 01 00000 

 
398,0 

  
Проведение мероприятий для детей и 
молодежи 11 0 01 10230 

 
398,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 11 0 01 10230 200 398,0 

12 

Муниципальная программа «Социальная 
политика Новодеревянковского сельского 
поселения Каневского района» 12 0 00 00000 

 
80,0 

  

Основное мероприятие «Реализация мер 
по социальной поддержке отдельных 
категорий граждан» 12 0 01 00000 

 
80,0 

  

Обеспечение выполнения мероприятий 
по социальной поддержке отдельных 
категорий граждан 12 0 01 10390 

 
80,0 

  
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 12 0 01 10390 300 80,0 

13 

Муниципальная программа 
«Формирование комфортной городской 
среды на 2018-2020 годы и на плановый 
период до 2022 года  на территории Ка-
невского сельского поселения Каневского 
района» 13 0 00 00000 

 
2930,4 

  

Федеральный проект «Формирование 
комфортной городской среды» 

13 0 F2 00000 
 

2930,4 

  
Реализация программ формирования 
современной городской среды 13 0 F2 55550 

 
2930,4 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 13 0 F2 55550 200 2930,4 

14 

Муниципальная программа 
«Гармонизация межнациональных 
отношений и развитие национальных 
культур в Новодеревянковском сельском 
поселении Каневского района» 14 0 00 00000  2,0 

 

Основное мероприятие «Профилактика 
проявлений экстремизма и гармонизация 
межнациональных отношений» 14 0 01 00000  2,0 

 

Мероприятия по профилактике 
проявлений экстремизма и гармонизации 
межнациональных отношений 14 0 01 10140  2,0 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 14 0 01 10140 200 2,0 



 

 

51 

Обеспечение деятельности высшего 
должностного лица муниципального 
образования – Новодеревянковского 
сельского поселения Каневского района 51 0 00 00000 

 
856,9 

  
Глава Новодеревянковского сельского 
поселения Каневского района 51 1 00 00000 

 
856,9 

  
Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления 51 1 00 00190 

 
856,9 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 51 1 00 00190 100 856,9 

52 

Обеспечение деятельности 
администрации Новодеревянковского 
сельского поселения Каневского района 52 0 00 00000 

 
5773,2 

  

Обеспечение деятельности 
администрации Новодеревянковского 
сельского поселения Каневского района 52 1 00 00000 

 
5077,1 

  
Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления 52 1 00 00190 

 
5077,1 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 52 1 00 00190 100 4875,1 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 52 1 00 00190 200 187,0 

  Иные бюджетные ассигнования 52 1 00 00190 800 15,0 

  
Финансовое обеспечение 
непредвиденных расходов 52 2 00 00000 

 
20,0 

  
Резервный фонд Новодеревянковского 
сельского поселения Каневского района 52 2 00 10010 

 
20,0 

  Иные бюджетные ассигнования 52 2 00 10010 800 20,0 

  

Образование и организация 
деятельности административных 
комиссий 52 3 00 0000 

 
3,8 

 

Осуществление отдельных полномочий 
Краснодарского края по образованию и 
организации деятельности 
административных комиссий 52 3 00 60190 

 
3,8 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 52 3 00 60190 200 3,8 

  

Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 52 4 00 00000 

 
212,3 



 

 

  

Обеспечение первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 52 4 00 51180 

 
212,3 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 52 4 00 51180 100 212,3 

 Прочие обязательства муниципального 

образования 

52 5 00 00000  460,0 

 
Мероприятия по прочим расходам 52 5 00 10130  340,0 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 52 5 00 10130 
200 220,0 

 
Иные бюджетные ассигнования 52 5 00 10130 800 120,0 

 

Мероприятия по исполнению бюджета 
Новодеревянковского сельского 
поселения Каневского района 52 5 00 10340  120,0 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 52 5 00 10340 200 120,0 

53 

Обеспечение деятельности контрольно-
счетных органов 53 0 00 00000 

 
64,0 

  

Обеспечение функционирования 
контрольно- счетного органа  53 1 00 00000 

 
64,0 

  

Осуществление полномочий контрольно-
счетных органов сельских поселений по 
осуществлению внешнего 
муниципального финансового контроля 53 1 00 20010 

 
64,0 

  Межбюджетные трансферты 53 1 00 20010 500 64,0 

 
 
 
Начальник отдела учета и отчетности 
администрации Новодеревянковского сельского поселения 
Каневского района 
Е.В.Мулява 
 
 
 
Приложение № 7 
Утверждена 
решением Совета  
Новодеревянковского сельского  
поселения Каневского района 
от 25.12.2019 г. №  



 

 
 
 

Ведомственная структура расходов бюджета Новодеревянковского сельского 
поселения Каневского района на 2020 год 

 
тыс. рублей 

Наименование ВД РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

Администрация 
Новодеревянковского сельского 
поселения Каневского района 992 

    
46526,4 

Общегосударственные вопросы 992 01 00   7432,4 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 

992 01 02   856,9 

Обеспечение деятельности 
высшего должностного лица 
муниципального образования  
Новодеревянковское сельское 
поселение Каневского района 

992 01 02 51 0 00 
00000 

 856,9 

Глава Новодеревянковского 
сельского поселения Каневского 
района 

992 01 02 51 1 00 
00000 

 856,9 

Расходы на обеспечение функций 
органов местного 
самоуправления 

992 01 02 51 1 00 
00190 

 856,9 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

992 01 02 51 1 00 
00190 

100 856,9 

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной  власти 
субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 

992 01 04   5077,1 

Обеспечение деятельности 
администрации 
Новодеревянковского сельского 
поселения Каневского района 

992 01 04 52 0 00 
00000 

 5077,1 

Обеспечение деятельности 
функционирования 
администрации 
Новодеревянковского сельского 
поселения Каневского района 

992 01 04 52 1 00 
00000 

 5077,1 



 

 
Расходы на обеспечение функций 
органов местного 
самоуправления 

992 01 04 52 1 00 
00190 

 5077,1 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

992 01 04 52 1 00 
00190 

100 4875,1 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

992 01 04 52 1 00 
00190 

200 187,0 

Иные бюджетные ассигнования 992 01 04 52 1 00 
00190 

800 15,0 

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово-
бюджетного) надзора 

992 01 06   64,0 

Обеспечение деятельности 
контрольно-счетных органов 

992 01 06 53 0 00 
00000 

 64,0 

Обеспечение функционирования 
контрольно- счетного органа  

992 01 06 53 1 00 
00000 

 64,0 

Осуществление полномочий 
контрольно-счетных органов 
сельских поселений по 
осуществлению внешнего 
муниципального финансового 
контроля 

992 01 06 53 1 00 
20010 

 64,0 

Межбюджетные трансферты 992 01 06 53 1 00 
20010 

500 64,0 

Резервные фонды 992 01 11   20,0 

Обеспечение деятельности 
администрации 
Новодеревянковского сельского 
поселения Каневского района 

992 01 11 52  0 00 
00000 

 20,0 

Финансовое обеспечение 
непредвиденных расходов 

992 01 11 52 2 00 
00000 

 20,0 

Резервный фонд 
Новодеревянковского сельского 
поселения Каневского района 

992 01 11 52 2 00 
10010 

 20,0 

Иные бюджетные ассигнования 992 01 11 52 2 00 
10010 

800 20,0 

Другие общегосударственные 
вопросы 

992 01 13   1414,4 



 

 
Муниципальная программа 
"Обеспечение реализации 
функций муниципального 
образования, связанных с 
муниципальным управлением" 

992 01 13 01 0 00 
00000 

 448,6 

Основное мероприятие 
«Управление имуществом 
поселения» 

992 01 13 01 0 01 
00000 

 25,0 

Мероприятия в рамках 
управления имуществом 
Новодеревянковского сельского 
поселения Каневского района 

992 01 13 01 0 01 
10020 

 25,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

992 01 13 01 0 01 
10020 

200 25,0 

Основное мероприятие 
«Обеспечение реализации 
функций муниципального 
образования в сфере 
территориальных органов 
общественного самоуправления» 

992 01 13 01 0 02 
00000 

 303,6 

Мероприятия по осуществлению 
функций по территориальным 
органам общественного 
самоуправления 

992 01 13 01 0 02 
10030 

 303,6 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

992 01 13 01 0 02 
10030 

300 303,6 

Основное мероприятие 
«Уточнению книг 
похозяйственного учета» 

992 01 13 01 0 03 
00000 

 90,0 

Мероприятия по уточнению книг 
похозяйственного учета  

992 01 13 01 0 03 
10040 

 90,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

992 01 13 01 0 03 
10040 

200 90,0 

Основное мероприятие 
«Организация мероприятий 
проводимые администрацией 
поселения» 

992 01 13 01 0 04 
00000 

 30,0 

Мероприятия праздничных дней, 
юбилейных и памятных дат, 
проводимых администрацией 
Новодеревянковского сельского 
поселения Каневского района 

992 01 13 01 0 04 
10070 

 30,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

992 01 13 01 0 04 
10070 

200 30,0 



 

 
Муниципальная программа 
«Информационное общество 
Новодеревянковского сельского 
поселения Каневского района» 

992 01 13 02 0 00 
00000 

 420,0 

Основное мероприятие 
«Информационное обеспечение и 
сопровождение деятельности 
органов местного 
самоуправления» 

992 01 13 02 0 01 
00000 

 200,0 

Мероприятия по 
информированию населения о 
деятельности органов 
муниципальной власти на 
территории Новодеревянковского 
сельского поселения Каневского 
района 

992 01 13 02 0 01 
10050 

 200,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

992 01 13 02 0 01 
10050 

200 200,0 

Основное мероприятие 
«Обеспечение реализации 
информационных технологий 
Новодеревянковского сельского 
поселения» 

992 01 13 02 0 02 
00000 

 220,0 

Развитие отрасли 
информационных технологий и 
телекоммуникаций 

992 01 13 02 0 02 
10080 

 220,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

992 01 13 02 0 02 
10080 

200 220,0 

Муниципальная программа 
«Укрепление правопорядка и 
профилактики правонарушений на 
территории Новодеревянковского 
сельского поселения Каневского 
района» 

992 01 13 03 0 00 
00000 

 80,0 

Основное мероприятие 
«Поддержка казачества» 

992 01 13 03 0 01 
00000 

 70,0 

Мероприятия по поддержке и 
развитию казачества на 
территории Новодеревянковского 
сельского поселения Каневского 
района 

992 01 13 03 0 01 
10060 

 70,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

992 01 13 03 0 01 
10060 

200 70,0 

Противодействие незаконному 
обороту наркотиков 

992 01 13 03 0 02 
00000 

 10,0 



 

 
Мероприятия по профилактике 
распространения наркомании и 
связанных с ней правонарушений 

992 01 13 03 0 02 
10100 

 10,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

992 01 13 03 0 02 
10100 

200 10,0 

Обеспечение деятельности 
администрации 
Новодеревянковского сельского 
поселения Каневского района 

992 01 13 52 0 00 
0000 

 463,8 

Образование и организация 
деятельности административных 
комиссий 

992 01 13 52 3 00 
0000 

 3,8 

Осуществление отдельных 
полномочий Краснодарского края 
по образованию и организации 
деятельности административных 
комиссий 

992 01 13 52 3 00 
60190 

 3,8 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

992 01 13 52 3 00 
60190 

200 3,8 

Прочие обязательства 
муниципального образования 

992 01 13 52 5 00 
00000 

 460,0 

Мероприятия по прочим расходам 992 01 13 52 5 00 
10130 

 340,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

992 01 13 52 5 00 
10130 

200 220,0 

Иные бюджетные ассигнования 992 01 13 52 5 00 
10130 

800 120,0 

Мероприятия по исполнению 
бюджета Новодеревянковского 
сельского поселения Каневского 
района 

992 01 13 52 5 00 
10340 

 120,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

992 01 13 52 5 00 
10340 

200 120,0 

Муниципальная программа 
«Гармонизация межнациональных 
отношений и развитие 
национальных культур в 
Новодеревянковском сельском 
поселении Каневского района» 992 01 13 

14 0 
0000 

 
2,0 



 

 
Основное мероприятие 
«Профилактика проявлений 
экстремизма и гармонизации 
межнациональных отношений» 992 01 13 

14 0 01 
00000 

 
2,0 

Мероприятия по профилактике 
проявлений экстремизма и 
гармонизация межнациональных 
отношений 992 01 13 

14 0 01 
10140 

 
2,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 992 01 13 

14 0 01 
10140 200 2,0 

Национальная оборона  992 02 00   212,3 

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 

992 02 03   212,3 

Обеспечение деятельности 
администрации муниципального 
образования 

992 02 03 52 0 00 
00000 

 212,3 

Осуществление первичного 
воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные 
комиссариаты 

992 02 03 52 4 00 
00000 

 212,3 

Обеспечение первичного 
воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные 
комиссариаты 

992 02 03 52 4 00 
51180 

 212,3 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

992 02 03 52 4 00 
51180 

100 212,3 

Национальная безопасность и 
правоохранительная 
деятельность 

992 03 00   100,0 

Обеспечение пожарной 
безопасности 

992 03 10   100,0 

Муниципальная программа 
«Пожарная безопасность в 
Новодеревянковском сельском 
поселении Каневского района» 

992 03 10 04 0 00 
00000 

 100,0 

Основное мероприятие 
«Обеспечение пожарной 
безопасности на территории  
поселения» 

992 03 10 04 0 01 
00000 

 100,0 



 

 
Мероприятия по обеспечению 
пожарной безопасности на 
территории Новодеревянковского 
сельского поселения Каневского 
района 

992 03 10 04 0 01 
10090 

 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

992 03 10 04 0 01 
10090 

200 100,0 

Национальная экономика 992 04 00   6278,0 

Сельское хозяйство и 
рыболовство 

992 04 05   50,0 

Муниципальная программа 
«Развитие сельского хозяйства на 
территории Новодеревянковского 
сельского поселения Каневского 
района» 

992 04 05 05 0 00 
00000 

 50,0 

Основное мероприятие 
«Осуществление отдельных 
мероприятий  по поддержке 
сельскохозяйственного 
производства» 

992 04 05 05 0 01 
00000 

 50,0 

Мероприятия по профилактике и 
ликвидации инфекционных 
заболеваний крупного рогатого 
скота и птицы  в муниципальном 
образовании Новодеревянковское 
сельское поселение Каневского 
района  

992 04 05 05 0 01 
10110 

 30,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

992 04 05 05 0 01 
10110 

200 30,0 

Борьба с опасными карантинными 
объектами (амброзия, азиатская, 
мароккская саранча, 
американская белая бабочка). 

992 04 05 05 0 01 
10330 

 20,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

992 04 05 05 0 01 
10330 

200 20,0 

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 

992 04 09   6090,6 

Муниципальная программа 
«Комплексное и устойчивое 
развитие Новодеревянковского 
сельского поселения Каневского 
района в сфере дорожного 
хозяйства» 

992 04 09 06 0 00 
00000 

 6090,6 



 

 
Основное мероприятие 
«Содержание и ремонт 
автомобильных дорог местного 
значения» 

992 04 09 060 01 
00000 

 6090,6 

Содержание и ремонт 
автомобильных дорог общего 
пользования, в том числе дорог в 
поселениях (за исключением 
автомобильных дорог 
федерального значения) 

992 04 09 060 01 
10120 

 3090,6 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

992 04 09 060 01 
10120 

200 3090,6 

Капитальный ремонт и ремонт 
автомобильных дорог местного 
значения 

992 04 09 06 0 01 
S2440 

 3000,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

992 04 09 06 0 01 
S2440 

200 3000,0 

Другие вопросы в области 
национальной экономики 

992 04 12   137,4 

Муниципальная программа 
«Развитие Новодеревянковского 
сельского поселения Каневского 
района  в сфере 
землепользования» 

992 04 12 07 0 00 
00000 

 137,4 

Основное мероприятие 
«Землеустройство и 
землепользование» 

992 04 12 07 0 01 
00000 

 137,4 

Мероприятия по землеустройству 
и землепользованию 

992 04 12 07 0 01 
10150 

 90,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

992 04 12 07 0 01 
10150 

200 90,0 

Мероприятия на осуществление 
полномочий муниципального 
образования Каневской район по 
вопросу утверждения 
генерального плана и правил 
землепользования и застройки 

992 04 12 07 0 01 
40020 

 47,4 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

992 04 12 07 0 01 
40020 

200 47,4 

Жилищно-коммунальное 
хозяйство 

992 05 00   13534,9 

Коммунальное хозяйство 992 05 02   1 410,0 



 

 
Муниципальная программа 
«Развитие жилищно-
коммунального хозяйства и 
благоустройства 
Новодеревянковского сельского 
поселения Каневского района» 

992 05 02 08 0 00 
00000 

 1 410,0 

Основное мероприятие «Развитие 
водоснабжения сельского 
поселения» 

992 05 02 08 0 01 
00000 

 1 000,0 

Мероприятия по развитию 
водоснабжения на территории 
Новодеревянковского сельского 
поселения Каневского района 

992 05 02 08 0 01 
10160 

 1 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

992 05 02 08 0 01 
10160 

200 1 000,0 

Основное мероприятие «Развитие 
газоснабжения сельского 
поселения» 

992 05 02 08 0 02 
00000 

 410,0 

Мероприятия по развитию 
газоснабжения на территории 
Новодеревянковского сельского 
поселения Каневского района 

992 05 02 08 0 02 
10170 

 410,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

992 05 02 08 0 02 
10170 

200 10,0 

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 

992 05 02 08 0 02 
10170 

400 400,0 

Благоустройство 992 05 03   7358,3 

Муниципальная программа 
«Развитие жилищно-
коммунального хозяйства и 
благоустройства 
Новодеревянковского сельского 
поселения Каневского района» 

992 05 03 08 0 00 
00000 

 4427,9 

Основное мероприятие 
«Мероприятия по благоустройству 
территории Новодеревянковского 
сельского поселения» 

992 05 03 08 0 03 
00000 

 4427,9 

Мероприятия по организации 
уличного освещения на 
территории поселения 

992 05 03 08 0 03 
10180 

 1 526,5 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

992 05 03 08 0 03 
10180 

200 1 526,5 

Мероприятия по организации 
озеленения на территории 

992 05 03 08 0 03 
10190 

 97,0 



 

 
поселения 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

992 05 03 08 0 03 
10190 

200 97,0 

Организация и содержание мест 
захоронения 

992 05 03 08 0 03 
10200 

 160,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

992 05 03 08 0 03 
10200 

200 160,0 

Организация сбора и вывоза 
бытовых отходов и мусора 

992 05 03 08 0 03 
10210 

 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

992 05 03 08 0 03 
10210 

200 100,0 

Другие мероприятия в области 
благоустройства 

992 05 03 08 0 03 
10220 

 2544,4 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

992 05 03 08 0 03 
10220 

200 2454,4 

Иные бюджетные ассигнования 992 05 03 08 0 03 
10220 

800 90,0 

Муниципальная программа 
«Формирование комфортной 
городской среды на 2018-2020 
годы и на плановый период до 
2022 года  на территории 
Новодеревянковского сельского 
поселения Каневского района» 

992 05 03 13 0 00 
00000 

 2930,4 

 Федеральный проект 
«Формирование комфортной 
городской среды» 992 05 03 

13 0 F2 
00000 

 
2930,4 

Реализация программ 
формирования современной 
городской среды 992 05 03 

13 0 F2 
55550 

 
2930,4 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 992 05 03 

13 0 F2 
55550 200 2930,4 

Другие вопросы в области 
жилищно-коммунального 
хозяйства 

992 05 05   4766,6 

Муниципальная программа 
«Развитие жилищно-
коммунального хозяйства и 
благоустройства 

992 05 05 08 0 00 
00000 

 4766,6 



 

 
Новодеревянковского сельского 
поселения Каневского района» 

Основное мероприятие 
«Мероприятия по благоустройству 
территории Новодеревянковского 
сельского поселения» 

992 05 05 080 03 
00000 

 4766,6 

Расходы на обеспечение 
деятельности  (оказание  услуг) 
муниципальных учреждений 

992 05 05 080 03 
00590 

 4766,6 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

992 05 05 080 03 
00590 

100 4621,6 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

992 05 05 08 0 03 
00590 

200 80,0 

Иные бюджетные ассигнования 992 05 05 08 0 03 
00590 

800 65,0 

Образование 992 07 00   398,0 

Молодежная политика  992 07 07   398,0 

Муниципальная программа 
«Молодежь Новодеревянковского 
сельского поселения Каневского 
района» 

992 07 07 11 0 00 
00000 

 398,0 

Основное мероприятие 
«Реализация мероприятий по 
молодежной политике» 

992 07 07 11 0 01 
00000 

 398,0 

Проведение мероприятий для 
детей и молодежи 

992 07 07 11 0 01 
10230 

 398,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

992 07 07 11 0 01 
10230 

200 398,0 

Культура, кинематография  992 08 00   17 109,5 

Культура 992 08 01   17 109,5 

Муниципальная программа 
«Развитие культуры 
Новодеревянковского сельского 
поселения Каневского района» 

992 08 01 09 0 00 
00000 

 17 109,5 

Основное мероприятие 
«Обеспечение деятельности МАУ 
СКЦ «Досуг» станицы 
Новодеревянковской» 

992 08 01 09 0 01 
00000 

 15 539,4 



 

 
Расходы на обеспечение 
деятельности  (оказание  услуг) 
муниципальных учреждений 

992 08 01 09 0 01 
00590 

 15539,4 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

992 08 01 09 0 01 
00590 

600 15539,4 

Основное мероприятие 
«Обеспечение деятельности МАУ 
«Музей имени Ф.А.Щербины» 

992 08 01 09 0 02 
00000 

 1 370,1 

Расходы на обеспечение 
деятельности  (оказание  услуг) 
муниципальных учреждений 

992 08 01 09 0 02 
00590 

 1 370,1 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

992 08 01 09 0 02 
00590 

600 1 370,1 

Основное мероприятие 
«Организация и проведение 
отдельных праздничных 
мероприятий в поселении» 

992 08 01 09 0 03 
00000 

 200,0 

Реализация мероприятий  
посвященных ликвидации аварии 
на АЭС в Чернобыле ( жителям 
станицы Новодеревянковской 
принимавшим участие в 
ликвидации аварии) 

992 08 01 09 0 03 
10240 

 15,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

992 08 01 09 0 03 
10240 

200 15,0 

Мероприятия на проведение 
празднования Дня Победы 9 мая 
в Новодеревянковском сельском 
поселении  

992 08 01 09 0 03 
10250 

 35,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

992 08 01 09 0 03 
10250 

200 35,0 

Мероприятия направленные на 
проведение праздничных 
мероприятий, посвященных Дню 
станицы Новодеревянковской  

992 08 01 09 0 03 
10280 

 150,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

992 08 01 09 0 03 
10280 

200 150,0 

Социальная политика 992 10 00   80,0 

Социальное обеспечение 
населения 

992 10 03   80,0 



 

 
Муниципальная программа 
«Социальная политика 
Новодеревянковского сельского 
поселения Каневского района» 

992 10 03 12 0 00 
00000 

 80,0 

Основное мероприятие 
«Реализация мер по социальной 
поддержке отдельных категорий 
граждан» 

992 10 03 12 0 01 
00000 

 80,0 

Обеспечение выполнения 
мероприятий по социальной 
поддержке отдельных категорий 
граждан 

992 10 03 12 0 01 
10390 

 80,0 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

992 10 03 12 0 01 
10390 

300 80,0 

Физическая культура и спорт 992 11 00   1 381,3 

Массовый спорт 992 11 02   1 381,3 

Муниципальная программа 
«Развитие физической культуры и 
спорта» 

992 11 02 10 0 00 
00000 

 1 381,3 

Основное мероприятие 
«Мероприятия, направленные на 
развитие массового спорта» 

992 11 02 10 0 01 
00000 

 1031,3 

Обеспечение выполнения 
функций в области физической 
культуры и спорта 

992 11 02 10 0 01 
10290 

 1031,3 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

992 11 02 10 0 01 
10290 

100 454,5 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

992 11 02 10 0 01 
10290 

200 547,3 

Иные бюджетные ассигнования 992 11 02 10 0 01 
10290 

800 29,5 

Основное мероприятие «Стадион 
сельского поселения» 

992 11 02 10 0 02 
00000 

 300,0 

Мероприятия направленные на 
укрепление материально-
технической базы стадиона 
Новодеревянковского сельского 
поселения 

992 11 02 10 0 02 
10310 

 300,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

992 11 02 10 0 02 
10310 

200 300,0 



 

 
Основное мероприятия 
"Организация функционирования 
деятельности универсальной 
спортивной площадки" 

992 11 02 10 0 03 
00000 

 30,0 

Мероприятия, направленные на 
содержание и укрепление 
материально-технической базы 
универсальной спортивной 
площадки Новодеревянковского 
сельского поселения 

992 11 02 10 0 03 
10300 

 30,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

992 11 02 10 0 03 
10300 

200 30,0 

Основное мероприятие 
«Строительство спорткомплекса» 

992 11 02 10 0 04 
00000 

 20,0 

Строительство спортивного 
комплекса, включая проектные и 
изыскательские работы на 
территории Новодеревянковского 
сельского поселения Каневского 
района 

992 11 02 10 0 04 
10470 

 20,0 

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 

992 11 02 10 0 04 
10470 

400 20,0 

 
 
 
Начальник отдела учета и отчетности 
администрации Новодеревянковского сельского поселения 
Каневского района 
Е.В.Мулява 
 
 
 
Приложение № 8 
Утверждены 
решением Совета  
Новодеревянковского сельского  
поселения Каневского района 
от 25.12.2019 г. №  
 
 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения , 
перечень статей и видов источников финансирования дефицитов бюджетов  

на 2020 год 
тыс. рублей 

Код 

Наименование кода поступлений в бюджет, 
группы, подгруппы, статьи, подстатьи, 

элемента, подвида, аналитической группы вида 
источников финансирования дефицитов 

Сумма 



 

 
бюджетов  

90 00 00 00 00 0000 000 
Источники финансирования дефицита 
бюджетов - всего 

0,0 

01 00 00 00 00 0000 000 
Источники внутреннего финансирования 
дефицитов бюджетов 

0,0 

01 05 00 00 00 0000 000 
Изменение остатков средств на счетах по учету  
средств бюджета 

0,0 

01 05 00 00 00 0000 500 
Увеличение  остатков средств бюджетов 

46526,4 

01 05 02 00 00 0000 500 
Увеличение прочих остатков средств бюджетов 

46526,4 

01 05 02 01 00 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 46526,4 

01 05 02 01 10 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов сельских поселений 46526,4 

01 05 00 00 00 0000 600 
Уменьшение остатков средств бюджетов 

46526,4 

01 05 02 00 00 0000 600 
Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов 46526,4 

01 05 02 01 00 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 46526,4 

01 05 02 01 10 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов сельских поселений 46526,4 

 
 
 
Начальник отдела учета и отчетности 
администрации Новодеревянковского сельского поселения 
Каневского района 
Е.В.Мулява 
 
 
 
Приложение № 9 
Утвержден 
решением Совета  
Новодеревянковского сельского  
поселения Каневского района 
от 25.12.2019 г. №  
 
 

Объем межбюджетных трансфертов , предоставляемых другим бюджетам 
бюджетной системы Российской Федерации на 2020 год на реализацию 

переданных полномочий  
 

тыс.руб. 

Наименование 
передаваемых полномочий  

Код бюджетной 
классификации 

Сумма 

Осуществление полномочий 
контрольно-счетных органов 

992 0106 5310020010 500 64,0 



 

 
сельских поселений по 
осуществлению внешнего 
муниципального 
финансового контроля 

Итого 
 

64,0 

 
 
 
Начальник отдела учета и отчетности 
администрации Новодеревянковского сельского поселения 
Каневского района 
Е.В.Мулява 
 
 
 
Приложение № 10 
Утверждена 
решением Совета  
Новодеревянковского сельского  
поселения Каневского района 
от 25.12.2019 г. №  
 
 

Программа муниципальных заимствований муниципального 
образования Новодеревянковского сельского поселения  Каневского 

района на 2020 год 
тыс. рублей 

№ 
п/п 

Наименование Сумма 

1. Бюджетные кредиты, привлеченные в бюджет 
муниципального образования Новодеревянковского 
сельского поселения Каневского района от других 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 0 

 в том числе:  

 привлечение  0 

 погашение  0 

 
 
 
Начальник отдела учета и отчетности 
администрации Новодеревянковского сельского поселения 
Каневского района 
Е.В.Мулява 
 
 
 
Приложение № 11 
Утверждено 
решением Совета  



 

 
Новодеревянковского сельского  
поселения Каневского района 
от 25.12.2019 г. №  
 
 
Программа муниципальных гарантий муниципального образования  

Новодеревянковское сельское поселение Каневского района в валюте   
Российской Федерации на 2020 год 

 
Раздел 1. Перечень подлежащих предоставлению муниципальных гарантий  

Новодеревянковского сельского поселения Каневского района в 2019году 
 

тыс.рублей 

№
п/п 

Направ-
ление 
(цель) 
гарати-
рования 

Категори
я 
принцип
алов 

Общий 
объем 
гарант
ий тыс. 
рублей 

Условия предоставления гарантий 

Налич
ие 
права 
регрес
сного 
требо
вания 

Анализ 
финансов
ого 
состояния 
принципа
ла 

Предос-
тавление 
обеспече-
ния испол-
нения обя-
зательств 
принципа-
ла перед 
гарантом 

Иные 
условия 

1. В 
обеспеч
ение 
обязате
льств, 
приняты
х 
юридиче
ским 
лицом 
по 
кредитн
ому 
договору 

Юридиче
ские 
лица 

0    Муници-
пальные 
гарантии 
муници-
пального 
образова-
ния 
Новодере-
вянковского 
сельского 
поселения 
Каневского 
района  
предостав-
ляются на 
конкурсной 
основе 
Муници-
альные 
гарантии 
муници-
пального 
образова-
ния 
Новодере-
вянковского 



 

 
сельского 
поселения 
Каневского 
района не 
обеспечи-
вают 
исполнения 
обязате-
льств по 
уплате 
неустоек 
(пеней, 
штрафов) 

Раздел 2. Общий объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на  
исполнение муниципальных  гарантий муниципального образования  

Новодеревянковское сельское поселение Каневского района по возможным  
гарантийным случаям, в 2020 году 

 

Бюджетные ассигнования на исполнение муниципальных 
гарантий муниципального образования Новодеревянковское 
сельское поселение Каневского района по возможным 
гарантийным случаям 

Объем, 
тыс. рублей 

За счет источников финансирования дефицита местного  
бюджета, всего 0 

 
 
 
Начальник отдела учета и отчетности 
администрации Новодеревянковского сельского поселения 
Каневского района 
Е.В.Мулява 
 
 


